
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800202

202

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

PA Nº 098/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 27/11/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
execução de serviços de Pavimentação Asfáltica nas ruas da Comunidade do Barro
Vermelho e serviços de Terra Terraplenagem e Encascalhamento na Comunidade do Sítio
Novo a Comunidade da Lagoa Grande, na Zona Rural do Município de Barra - Bahia. Tipo
menor preço por lote, o Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados,
no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 6 de novembro de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP 52/2019

O Município de Barra do Choça - Ba, comunica que realizará licitação tipo
PRESENCIAL, Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica objetivando o
fornecimento de filtros e lubrificantes para manutenção dos veículos pertencentes à frota
do Município. O Pregão será realizado na Prefeitura. SESSÃO: 22/11/2019 ÀS 08:30h.
Informações: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019-SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o n.º 043/2019.Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios com o escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do Município
de Brotas de Macaúbas - BA.Tipo Menor Preço por Lote. Sessão:21 de Novembro de 2019
às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.Sessão no Setor de
Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas/BA, 7 de novembro de 2019
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-SRP

Objeto: Registrar Preços na Contratação de empresa para confecção de cadernos,
cadernetas, agendas e venda de materiais de escritório, destinados a compor o kit escolar
dos alunos do ensino municipal e jornada pedagógica para o ano letivo de 2020 neste
município, conforme especificações do anexo I do edital. Data: 21/11/2019. Horário:
08h30min horas. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé, 7 de novembro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos e decorativos
para o Natal Luz 2019, neste Município. DATA: 21/11/2019. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 7 de novembro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

PP 22/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos, médicos, hospitalares,
eletroeletrônicos, informática, móveis, materiais, utensílios e outros materiais, conf. TC
2905301712291619952, 2905301712191659563 e EP 13770.489000/1170-04 e
13770.489000/1160-07 do Min. da Saúde; Contratadas: Odontomedicenter LTDA ME, CT
210/19, Vlr. R$128.535,00; Mais Saúde Material Hopitalar LTDA, CT 211/19, Vlr.
R$27.555,00; Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos ME, CT 213/19, Vlr. R$10.810,00 e A.L.B
de Oliveira EPP, CT 212/19, Vlr. R$23.546,50; Assinatura: 05/11/19; Vig. 01 ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO Nº 212/2019 (ELETRÔNICO) - COMPEL

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, torna público, para

conhecimento dos interessados, que a sessão para abertura das propostas de preços

e disputa referentes ao PREGÃO N.º 212/2019 (ELETRÔNICO) - COMPEL, cujo objeto é

o Registro de Preço para eventual aquisição de LOUSA INTERATIVA para o atendimento

da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaçari, fica PRORROGADO a Abertura

para: 21/11/2019, às 09h00 e Disputa: 21/11/2019, às 10h00. Edital/Informações

www.licitacoes-e.com.br. Tel.: (71) 3621-6880

Camaçari, 7 de novembro de 2019

WADNA CHEILE MELO ARAGÃO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Município de Cansanção torna público a retificação o Edital Tomada de
Preços nº 006/2019. Retifica-se os ANEXOS III, IV, V, VI e VII, alterando apenas
nomenclatura, somente altera o texto inicial dos anexos, conforme anexos. Retifica-se o
Edital com a inclusão da planta de situação das quadras, sendo assim insere no item 22.17,
o item 22.17.25, 22.17.26, 22.17.27 e 22.17.28. Retifica-se o ANEXO I, incluindo os nomes
das escolas a cada povoado onde será executado o objeto licitado. Esta retificação tem
amparo no artigo 21, §4º, da Lei 8.666/93, portanto permanece a data inicial agendada.

Cansanção - BA, 7 de novembro de 2019
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 105/2018, oriundo da Tomada de Preço nº
004/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Cipó-Ba. Contratada: J. R.
EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: constitui objeto deste termo aditivo, a prorrogação do
prazo constante da cláusula décima quinta, do contrato original, em mais 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Pela Prefeitura Municipal de Cipó: Abel
Alves Araújo, Prefeito e pela contratada: Marcelo Souza Nascimento. Data da assinatura do
Termo Aditivo: 15 de outubro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - PMC

Repetição

A Prefeitura Municipal de Cipó, através da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia
visando à conclusão das obras do Espaço Educativo Urbano II com 06 (seis) salas de aula,
de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 19624 e conforme projeto básico e
especificações apresentadas convertidos em anexo do edital. DATA DE RECEBIMENTO E
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 22/11/2019 às 09h00min. O Edital e informações
complementares encontram-se à disposição dos interessados, no Diário Oficial do
Município em www.cipo.ba.gov.br na opção "acesso a informação" e no caso de sua
ineficiência poderá ser solicitado pessoalmente mediante pagamento de taxa pelo custo de
sua reprodução no valor de R$ 100,00 (cem reais) no Setor de Tributos da Prefeitura
Municipal de Cipó, situada na Praça Juracy Magalhães S/N - CEP: 48.450-000, Cipó-Ba, de
segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00.

Os demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Cipó-BA, 7 de novembro de 2019.
TIAGO DOS SANTOS
Chefe da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - PMC

Torna-se público para conhecimento de todos que a Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2019 PMC, objetivando a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia visando à conclusão das obras do Espaço
Educativo Urbano II com 06 (seis) salas de aula, de acordo com o Termo de Compromisso
PAR nº 19624 e conforme projeto básico e especificações apresentadas convertidos em
anexo deste edital, tipo "MENOR PREÇO", realizada no dia 21.10.2019 às 09h, foi
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados, conforme registrou a Comissão
Permanente de Licitação, através do seu Presidente Tiago dos Santos.

Os demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Cipó-BA, 22 de outubro de 2019.
TIAGO DOS SANTOS
Chefe da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 22/11/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: O presente procedimento licitatório tem por finalidade a
veiculação de publicações em jornal diário de grande circulação, por um período de 12
(doze) meses, para atender as necessidades do Município de Cocos-BA, nas quantidades,
condições, especificações estabelecidas no Termo de Referência. Maiores informações na
sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 7 de novembro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais e com espeque no Inciso VI, do Art. 43 da Lei Federal nº.
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA todos os atos praticados pela Comissão
Central e Permanente de Licitação no Processo Licitatório Tomada de Preços nº.
03/2019, ao tempo em que ADJUDICA E HOMOLOGA a contratação de empresa
especializada para execução de obras e serviços (remanescentes) de engenharia para
conclusão da construção da quadra coberta com vestiário na Escola Municipal
Laurentino Mastique, situada na localidade de Comércio de Jaguaripe, Segundo Distrito
do Município de Conceição do Almeida-BA, termo de compromisso PAC 205707/2013.
Adjudicatária: Projec Engenharia Ltda/CNPJ nº. 04.969.858/0001-10, Valor Global: R$
448.762,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e setecentos e sessenta e dois
reais).

Conceição do Almeida (BA), 4 de novembro de 2019
ADAILTON CAMPOS SOBRAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-08T01:21:33-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




